
Verk 15931 V-kráječ a struhadlo na zeleninu a ovoce - Návod 

 

 

 

 Důležitá bezpečnostní upozornění  

• Přístroj nesmí používat děti.  



• Než začnete přístroj používat, pozorně si přečtěte tento návod k obsluze  

• Přístroj smí používat děti starší 8 let či mladší, pokud budou pod dohledem dospělé osoby nebo v 

případě, že byly poučeny o bezpečném používání, a pochopily i související rizika.  

• Čištění nebo uživatelskou údržbu smí provádět pouze děti starší 8 let nebo pod dohledem.  

• Pokud se vyskytne závada, opravu smí provádět pouze kvalifikovaný technik. 

 

Před prvním použitím  

1. Odstraňte všechny ochranné obaly z vnitřku i vnějšku příslušenství multifunkční kráječ a struhadlo.  

2. Odstraňte všechny nálepky z příslušenství multifunkční kráječ a struhadlo.  

3. Vyčistěte příslušenství multifunkční kráječ a struhadlo 

 

V-kráječ je multifunkční zařízení na zeleninu a ovoce, které usnadňuje práci v kuchyni. Skvěle nakrájí 

veškeré ovoce, zeleninu, vařená vejce a sýr na tyčinky / nudličky a nakrouhá zelí na salát. Struhadlo 

vám pomůže připravit chutné, zdravé ovocné a zeleninové saláty. Díky němu můžete nakrájet 

brambory na hranolky, nastrouhat čokoládu do kávy, nakrájet zelí, cibuli, pórek a mnoho 

dalšího. Víceúčelové struhadlo zeleniny či ovoce má 3 výměnné struhadla, které umožňují plátkování, 

strouhání úzkých i širších kusů zeleniny. Planžety jsou opatřeny ostrými nerezovými břity. Součástí je i 

vodící rukojeť, která zabrání pořezání prstů (klobouček). Ve spodní části konstrukce je opěra, díky 

které můžete struhadlo zafixovat o nádobu, do které krouháte.  

 

Výměna nožů 

1. Položte kráječ s vysunutými opěrkami na rovnou pracovní plochu. 

2. Prsty mějte z dosahu nože a nasaďte zvolenou krájecí desku do kráječe. 

- Otvor na desce má být menším průměrem dole, aby bezpečnostní zámek zacvakl do otvoru na 

desce. 

3. Krájecí desku nasuňte až na doraz a překontrolujte, že je řádně nasazena. 

4. Krájecí desky, které nepoužíváte, dávejte z důvodu bezpečnosti do stojánku pro uschování 

nožů. 

 

Použití 

Vždy používejte při krájení ochranný klobouček! 

Po celou dobu mějte ruce z dosahu nožů, jsou velmi ostré! 

Potravinu, kterou chcete krájet, nabodněte do ochranného kloboučku. Pokud je potravina 

větší, nakrájejte ji na menší kousky. 

Nyní můžete krájet na kráječi, kloboučkem pohybujte vpřed a vzad. Prsty ruky držící klobouček 

mějte schované za kloboučkem. 

Druhou rukou si přidržujte tělo kráječe. 

Design kráječe s noži do „V“ nabízí bezpečný, jednoduchý a kontrolovatelný pohyb držáku 

s potravinou vpřed a vzad. 

 

 

Video návod k použití: 

https://youtu.be/V35PUrTTbSM 

 



 
 

 

 


